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Spørgsmål nr. 629 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet om fangeflugter den 

26. marts 2015, redegøre for, om ministeren vil tage initiativ til 

at fremme udveksling af fængselsbetjente mellem små og store 

arresthuse, for at give betjentene større erfaring med forskelli-

ge typer af indsatte, herunder især de farligere indsatte?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at den prakti-

ske del af fængselsbetjentenes grunduddannelse igennem flere 

år har været placeret på landets større åbne og lukkede fængs-

ler. Det betyder, at fængselsbetjentene under uddannelsesfor-

løbet og i deres efterfølgende ansættelser generelt set får berø-

ring med de forskellige grupper af indsatte, herunder indsatte 

med særlige behov eller med særlige sikkerhedsmæssige for-

hold.   

 

Det kan ud fra en sikkerhedsmæssig betragtning være velbe-

grundet at sikre, at medarbejderne ikke får en statisk tilgang til 

det daglige arbejde ved at fremme udvekslingen af personale 

imellem forskellige tjenestesteder. Såfremt formålet med en 

sådan udveksling er at få erfaring med eksempelvis håndterin-

gen af særligt farlige indsatte, vil en udveksling med mindre 

arresthuse dog ikke tjene formålet, idet denne gruppe af indsat-

te kun meget sjældent og i en meget kort periode vil være pla-

ceret i et mindre arresthus. Såfremt udvekslingen skal tjene 

ovenstående formål, skal den således benyttes regelmæssigt og 

involvere mellemstore og store arresthuse.  

 

I den forbindelse bemærkes, at det også vil være nødvendigt at 

inddrage institutionernes geografiske placering, idet flere min-

dre arresthuse (eksempelvis arresthusene i Nykøbing Mors, 

Ringkøbing og Tønder) er placeret meget langt fra andre større 

tjenestesteder, hvilket kan gøre det vanskeligt at få indpasset 

udvekslingen i en praktisk arbejdshverdag. 

 

Kriminalforsorgens nye organisering i fire kriminalforsorgs-

områder giver imidlertid bedre mulighed for fleksibel anven-

delse af personale og kapacitet, og direktoratet finder ikke, at 

der derudover er behov for konkrete initiativer vedrørende ud-

veksling af personale.” 

 

 

 


